
H19
2007

H18
2006

H17
2005

H16
2004

H15
2003

H14
2002

H13
2001

H12
2000

H11
1999

H10
1998

H9
1997

H8
1996

心理学概論 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇

心理学概論Ⅰ
心理学概論Ⅱ

臨床心理学 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

臨床心理学概論

心理学研究法 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

心理学研究法Ⅰ
心理学研究法Ⅱ

心理統計学 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

心理学統計法Ⅰ
心理学統計法Ⅱ

心理学基礎実験 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

心理学実験Ⅰ
心理学実験Ⅱ

認知心理学 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

知覚・認知心理学（知覚）
知覚・認知心理学（認知）

学習心理学 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

学習・言語心理学（学習）
学習・言語心理学（言語）

心理学特講Ⅱ  （学習心理学） ○ ○ 〇 〇 〇

人格心理学 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

感情・人格心理学

生理心理学 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

神経・生理心理学

社会心理学 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

社会・集団・家族心理学（社会・集団）
社会・集団・家族心理学（家族）

心理学特講ⅡB  （コミュニティ心理学）

心理学特講ⅢA  （家族心理学）

心理学特講Ⅲ （社会心理学） ○ ○

発達心理学 ○ ○ ○ ○ ○ ○

発達心理学概論

児童心理学 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

⻘年心理学

心理学特講ⅠA  （障害者心理学）

障害者・障害児心理学

公認心理師学部カリキュラム対応表　 第Ⅰ・第Ⅱ分野（2007年～1996年）【大学用区分E・F】

公認心理師
科目名

本学対応科目名
開　　　　　講　　　　　年　　　　　度

Ⅰ

1〜５のうち
３科目以上

1. 心理学概論

2. 臨床心理学概論

3. 心理学研究法

4. 心理学統計法

5. 心理学実験

※本学対応科目内に科目名が２科目記載されている場合は、両科目の単位を修得していることが必要
 例：公認心理師科目の『6. 知覚・認知心理学』の場合、『知覚・認知心理学（知覚）』と『知覚・認知心理学（認知）』の両科目の単位を取得することで必要

Ⅱ

6〜12のうち
４科目以上

6. 知覚・認知心理学

7. 学習・言語心理学

8. 感情・人格心理学

9. 神経・生理心理学

10. 社会・集団・家族心理学

11. 発達心理学

12. 障害者・障害児心理学



開　　　　　講　　　　　年　　　　　度

H19
2007

H18
2006

H17
2005

H16
2004

H15
2003

H14
2002

H13
2001

H12
2000

H11
1999

H10
1998

H9
1997

H8
1996

心理検査法Ⅰ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

心理検査法ⅠA

心理検査法ⅠB

心理検査法Ⅱ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

心理検査法ⅡA

心理検査法ⅡB

心理的アセスメント

カウンセリング ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

心理学的支援法

心理学特講Ⅰ （心理学的支援） ○ 〇 〇 〇 〇 〇

心理学特講Ⅱ （心理学的支援） 〇

心理学特講Ⅲ （心理学的支援） ○ 〇 〇 〇 〇 〇

15. 心理演習 心理実践実習

心理実践実習

心理実習（臨床）

健康心理学 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇

健康・医療心理学

心理学特講ⅠB  （医療心理学）

心理学特講Ⅰ （健康心理学） 〇

心理学特講Ⅱ  （医療心理学）

老年心理学 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

福祉心理学

心理学特講ⅡA  （学校心理学）

教育・学校心理学

犯罪心理学

司法・犯罪心理学

心理学特講Ⅰ （犯罪心理学）

心理学特講Ⅱ （犯罪心理学） ○ ○

産業心理学 ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

 産業・組織心理学

健康心理学 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇

健康・医療心理学

心理学特講ⅠB  （医療心理学）

心理学特講Ⅰ （健康心理学） 〇

心理学特講Ⅱ  （医療心理学）

22.  人体の構造と機能及び疾病  人体の構造と機能及び疾病

精神医学 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

精神疾患とその治療

※ 17に対応する本学開講科目（健康心理学、心理学特講ⅠB（医療心理学）、心理学特講Ⅱ（医療心理学））について
      Ⅴの科目として申請した場合・・・Ⅳの科目については18から21の４科目より２科目以上を申請しなければならない        Ⅳの科目として申請した場合・・・Ⅴの科目は精神医学を申請しなければならない  

公認心理師学部カリキュラム対応表　 第Ⅲ・第Ⅳ・第Ⅴ分野（2007年～1996年）【大学用区分E・F】

公認心理師
科目名

本学対応科目名

Ⅲ

13〜16のうち
２科目以上

13. 心理的アセスメント

14. 心理学的支援法

16. 心理実習

Ⅴ

17および22・23
うち１科目以上

(17). 健康・医療心理学 ※

23. 精神疾患とその治療

Ⅳ

17〜21のうち
２科目以上

17. 健康・医療心理学 ※

18. 福祉心理学

19. 教育・学校心理学

20. 司法・犯罪心理学

21. 産業・組織心理学


