## 【大学用区分E·F】

## 公認心理師学部カリキュラム対応表 第 I・第 I 分野 (2007年~1996年)

					7 4 7 3 1		70 I	カエス		.001-	- 15			
	公 <b>爾心理師</b> 科目名	本学対応科目名	H19 2007	H18 2006	H17 2005	H16 2004	M H15 2003	## H14 2002	年 H13 2001	度 H12 2000	H11 1999	H10 1998	H9 1997	H9 1996
 1~5のうち 3科目以上   6~12のうち 4科目以上	1. 心理学概論	心理学概論	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		心理学概論 I 心理学概論 II												
	2. 臨床心理学概論	臨床心理学	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		臨床心理学概論												
	3. 心理学研究法	心理学研究法	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		心理学研究法 I 心理学研究法 II												
	4. 心理学統計法	心理統計学	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		心理学統計法 I 心理学統計法 II												
	5. 心理学実験	心理学基礎実験	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		心理学実験   心理学実験			4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4									
	6. 知覚・認知心理学	認知心理学	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		知覚・認知心理学 (知覚) 知覚・認知心理学 (認知)												
	7. 学習・言語心理学	学習心理学	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		学習・言語心理学 (学習) 学習・言語心理学 (言語)									-			
		心理学特講    (学習心理学)					0	0		0	0	0		
	8. 感情・人格心理学	人格心理学	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		感情・人格心理学												
	9. 神経・生理心理学	生理心理学	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		神経・生理心理学												
	10. 社会・集団・家族心理学	社会心理学	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		社会・集団・家族心理学(社会・集団) 社会・集団・家族心理学(家族)												
		心理学特講 II B (コミュニティ心理学)												
		心理学特講IIIA (家族心理学)			4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1									
		心理学特講訓 (社会心理学)	0	0										
	11. 発達心理学	発達心理学	0	0	0	0	0	0						
		発達心理学概論												
		児童心理学	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		青年心理学												
	12. 障害者・障害児心理学	心理学特講 I A (障害者心理学)												
		障害者・障害児心理学												

## 【大学用区分E·F】

## 公認心理師学部カリキュラム対応表 第Ⅲ・第Ⅳ・第Ⅴ分野(2007年~1996年)

2, 10 1.0														
	公司心理師 第日名	本学対応科目名	H19 2007	H18 2006	門 H17 2005	H16 2004	年 H15 2003	度 H14 2002	H13 2001	H12 2000	H11 1999	H10 1998	H9 1997	H8 1996
<b>   </b> 13〜16のうち 2科目以上		心理検査法 I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		心理検査法IA												
	13. 心理的アセスメント	心理検査法IB												
		心理検査法	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		心理検査法 II A									2			
		心理検査法IIB												
		心理的アセスメント									2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2			
	-	カウンセリング	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		心理学的支援法						***************************************						
	14. 心理学的支援法	心理学特講   (心理学的支援)		0						0	0	0	0	0
		心理学特講    (心理学的支援)												0
		心理学特講    (心理学的支援)					0			0	0	0	0	0
	15. 心理演習	心理実践実習				5 5 6 7 7 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8			5 6 7 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8					
	16. 心理実習	心理実践実習							6 6 6 7 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8		5			
		心理実習(臨床)									5 5 6 7 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8			
	17. 健康・医療心理学**	健康心理学	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0
		健康・医療心理学												
		心理学特講   B (医療心理学)	····	**********************										
		心理学特講!(健康心理学)											0	
		心理学特講!  (医療心理学)												
	18. 福祉心理学	老年心理学	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV		福祉心理学												
	19. 教育・学校心理学	心理学特講 II A (学校心理学)												
17~21のうち 2 科目以上		教育・学校心理学												
	20. 司法・犯罪心理学	犯罪心理学												
		司法・犯罪心理学									5 5 6 6 7 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8			
		心理学特講   (犯罪心理学)	····	**********************										
		心理学特講    (犯罪心理学)	0				0							
	21. 産業・組織心理学	產業心理学	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0
		産業・組織心理学												
<b>V</b> 17および22・23 うち 1 科目以上	(17). 健康・医療心理学	健康心理学	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0
		健康・医療心理学							1					
		心理学特講   B (医療心理学)												
		心理学特講!(健康心理学)											0	
		心理学特講!! (医療心理学)												
	22. 人体の構造と機能及び疾病	人体の構造と機能及び疾病												
	23. 精神疾患とその治療	精神医学	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		精神疾患とその治療												

<sup>※ 17</sup>に対応する本学開講科目(健康心理学、心理学特講 I B (医療心理学)、心理学特講 I (医療心理学))について Vの科目として申請した場合・・・IVの科目については18から21の4科目より2科目以上を申請しなければならない